ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN TRI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tân Tri, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ngừng tổ chức làm việc vào ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính tại UBND xã Tân Tri

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TRI

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ Luật lao

động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12/02/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND xã Tân Tri

về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ

tục hành chính;

Xét kết quả thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính vào ngày thứ

Bảy hàng tuần (từ ngày 09/8/2025 đến ngày 06/9/2025) tại Tờ trình số 01/TTr-

TTPVHCC ngày 11 tháng 9 năm 2025 của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

Tân Tri cho thấy số lượng hồ sơ tiếp nhận ít, không thực sự phát huy hiệu quả.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kể từ ngày 13 tháng 9 năm 2025, UBND xã Tân Tri ngừng tổ chức

làm việc vào ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính.

Điều 2. Các thủ tục hành chính sẽ được tiếp nhận, giải quyết theo khung giờ

hành chính từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tân Tri có trách nhiệm:

- Thông báo công khai quyết định này đến Nhân dân, tổ chức, doanh nghiệp;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã cập nhật thông tin trên trang

thông tin điện tử, Fanpage chính thức;

- Bố trí cán bộ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ bảo đảm thông suốt trong giờ hành

chính.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã; Giám

đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; Trưởng các phòng chuyên môn trực

thuộc; Trưởng các thôn trên địa bàn xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm PVHCC tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- PGĐ, các CV TTPVHCC xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Thị Thanh Thịnh

		2025-09-12T07:10:10+0700

		2025-09-12T07:57:08+0700

		2025-09-12T07:57:08+0700

		2025-09-12T07:57:08+0700